ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ/THỊ TRẤN …

Số:   /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày …..  tháng ….  năm 2020

TỜ TRÌNH

 Về việc đề nghị kiểm tra công nhận đơn vị đạt chuẩn phổ cập
GDMNTE5T, GDTH, GDTHCS và Xóa mù chữ năm 2020

	Kính gửi:
	Ban chỉ đạo PCGD, XMC huyện Phong Điền;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT, ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Bộ GD&ĐT về việc qui định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;
Căn cứ Công văn số 08/KH-BCĐ PCGD,XMC ngày 04/3/2020 của Ban chỉ đạo PCGD, XMC huyện về Kế hoạch thực hiện công tác PCGD, XMC năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 148/KH-BCĐ PCGD,XMC ngày 02/11/2020 của Ban chỉ đạo PCGD, XMC huyện về việc kiểm tra kết quả PCGD, XMC năm 2020;

Căn cứ kết quả tự kiểm tra công nhận đạt chuẩn PCGD, XMC xã/thị trấn........ngày ..... tháng ..... năm 2020 của Ban chỉ đạo PCGD, XMC xã/thị trấn.........

Qua công tác kiểm tra, phúc tra đánh giá công tác phổ cập GDMNTE5T, GDTH, GDTHCS và Xóa mù chữ năm 2020 trên địa bàn, kết quả đạt được như sau:
- Xã đạt chuẩn Phổ cập giáo dục MN cho trẻ 5 tuổi

- Xã đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Tiểu học mức độ ....

- Xã đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở học mức độ ...
- Xã đạt chuẩn Xóa mù chữ mức độ ...
Ủy ban nhân dân  xã/thị trấn.... kính trình Ban chỉ đạo PCGD, XMC huyện kiểm tra, công nhận đơn vị đạt chuẩn phổ cập GDMNTE5T, GDTH, GDTHCS và Xóa mù chữ năm 2020./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH